Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреяедение

«Юрлинский детский сад № 3»
Приказ

от 02.09.2021 г.

О проведении противокоррупционных мероприятиях.

№ 70 -  ОД

® Челях повышения эффективности работы по противодействию коррупции
Nb ?7 ? е̂ , Рп 0ВаНИЯ’ руководствУясь Федеральным законом от 25.12.2008г.

 ̂/ j -Фо «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

. оздать комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ
«Юрлинский детский сад №3» в следующем составе:
- Сятчихина О.П. -  председатель комиссии, заведующий ДОУ •
Члены комиссии:
- Пятковская С.А. -  заместитель председателя комиссии, старший
воспитатель; F
- Волокитина О.А. -  председатель ПК, старший воспитатель
- Саранина А.Л. -  документовед;
- Сятчихина Н.В. -  член родительского комитета.

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике
коррупционных и иных правонарушений на Пятковскую С.А. -
старшего воспитателя ДОУ.

3. Комиссии по противодействию коррупции руководствоваться

С — еУ Л  )МИССШ П° ПРОТИВОдеЙСТВИЮ в ДОУ»

4' П0 ^коррупционной деятельности в
ДОУ на 2021 2022 учебный год (приложение № 2).

5. Членам комиссии обеспечить предоставление информации о
реализации мероприятий, предусмотренных планом в каждом*
полугодии.

6. Старшему воспитателю Волокитиной О.А.: .
6.1 Продолжить работу по мониторингу качества предоставляемых

образовательных услуг через проведение опросов населения.
’ Организовать работу постоянно действующего «телефона
доверия»^(834260) 23087 по вопросам привлечения денежных средств
родителей (законных представителей). Информацию о «телефоне
доверия» разместить на информационном сайте. По всем обращениям
родителей (законных представителей), связанным с нарушением

финансовьк c~  пр~
А^ « « ^ ^ ^ Е ? едупредитьонедопустимости

сборов д е н е ж н о е ™ ”
принуждения со стороны педагогов, органов самоуправления и ’
родительской общественности к внесению благотворительных средств
сбора наличных денежных средств. ильных средств,

6.4 Воспитателей предупредить о недопустимости оказания
Дополнительных платных услуг в учреждении.

■ Всех работников ДОУ проинформировать о возможности привлечения
к административной и уголовной ответственности при совершении
противоправных деяний в порядке, установленном федеральным
законодательством (ответственный -  заведующий ДОУ)

■ онтроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий О.П.Сятчихина
С приказом ознакомлены:

Саранина А.Л.
____ Волокитина О.А.

------ _ Пятковская Г А

Приложение № 2
к приказу от 02.09.2021 г. № 70 -  ОД

£

« »

УТВЕРЖДАЮ:
. О.П.Сятчихина

2021г.

ПЛАН
мероприятий по антикоррупционной деятельности в ДОУ

на 2021-2022 учебный год

н р Г с т в е ш Г п .11 внедрение °Рганизацио„но -  правовых механизмов
п р Т ф ™ ;  У ™ °СфеРЫ’ — ь,х „а эффективную
Задачи:

возможность корр”  Г  Т еГ тГ и Г  "  ™ ■*»
- содействовать реализации прав граждан и организаций на доступ к

а такж е на ихо т ?  ------------ — ■ "  —   ______ Мероприятия
Формирование состава
комиссии по противодействию
коррупции
Оформить стенд со следующей
информацией:
-копия лицензии учреждения;
- положение об условиях
приема воспитанников в ДОУ;
- режим работы ДОУ;
- план по антикоррупционной
деятельности;
- отчет запланированной
работы по антикоррупционной
деятельности.
Заседания комиссии по
противодействию коррупции

Сентябрь

Ответственные
Заведующий

Заведующий

Февраль, ноябрь

ПВтеч^нииголяГ

Председатель
комиссии по
противодействию

ции
Старший

1

работников
правоохранительных органов
перед сотрудниками ДОУ по
вопросам пресечения
коррупционных
правонарушений

воспитатель

5.

6 .

*7

Анализ заявлений, обращений
граждан на предмет наличия в

1 них информации о фактах
| коррупции в сфере
| деятельности ДОУ

По мере
поступления
заявлений и
обращений

Заведующий

1 Проверка новых должностных
инструкций работников

1 учреждения на предмет
наличия в них
антикоррупционных факторов,
которые могут оказать
влияние работника при
исполнении им своих
должностных обязанностей

Февраль, ноябрь Комиссия по
противодействию
коррупции

/.

о

1 хроведение мониторинга всех
локальных актов, издаваемых
администрацией ДОУ на
предмет соответствия
действующему
законодательству
(оформляется в виде
заключения)

1 раз в полугодие Комиссия по
противодействию
коррупции

о. Ознакомление всех
работников ДОУ с
действующими локальными
актами

Сентябрь Заведующий

9. Проведение мероприятий по
разъяснению работникам ДОУ
законодательства в сфере
противодействия коррупции

Два раза в год Комиссия по
противодействию
коррупции

10. проведение родительских
собраний с целью разъяснения
политики ДОУ в отношении
<оррупции

Март, ноябрь Старшие
воспитатели

11. (
1
f
л

дтчет заведующей перед
)аботниками о проводимой
)аботе по предупреждению
:оррупции

Февраль 'Заведующий

12. Проведение отчетов
заведующей ДОУ перед
родителями воспитанников
(родительский комитет)

Март Заведующий

13. Информирование
правоохранительных органов о
выявленных фактах коррупции
в сфере деятельности ДОУ

По мере
выявления
фактов

Заведующий

14. Размещение на сайте ДОУ
информации о реализации
планируемых мероприятий

2 раза в год Старший
воспитатель

15.

i

Заседание пед.совета по
итогам реализации плана
мероприятий по
противодействию коррупции в
сфере деятельности ДОУ

Ноябрь Старший
воспитатель